
一般社団法人仙台オペラ協会平成27年度決算

1-般社団法人 仙台オペラ協会貸借対照表
平成28年3月 31日 現在

(単位 :円 )

科 目 当年 度 前年度 増 減

資産の部

1.流動資産
現金

普通預金

郵便口座

未収金

立替金

前渡金

流動資産合計

2.固定資産
器具備品

名称使用権

固定資産合計

3.長期前払費用

設立費用

長期前払費用合計

資産合計

負債の部

1.流動負債
未払金

流動負債合計

2.固定負債
借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産の部

1-般 正味財産
正味財産合計

負債及び正味財産合言

Ⅲ

160,618

129,217

25,658

911,878

189,519

164,250

215,192

10,000

0

0

187,800

-54,574

119,217

25,658

911,878

189,519

-23,550

1,581,140

350,000

500,000

412,992

350,000

500.000

1,168,148

0

0

850,000

0

850,000

201,685

0

-201,685

201,685 -201,685

2.431.140 1.464.677 966,463

1,333,920 0 1,333,920

1,333,920 0 1,333,920

1,500,000 1,500,000 0

1,500,000 1,500,000 0

2,833,920 1,500,000 1,333,920

-402,780 -35,323 -367,457

-402,780 -35,323 -367,457

2,431,140 1,464,677 966,463



2-般社団法人仙台オペラ協会正味財産増減計算書

止:P

科 目 当年度 前年度 増減

一 版 止 味 用 産 指 似 の 司S

l.経常増減の部
(1)経常収益
受取会費
事業収益
入場料
広告料
共催金
業務受託料
雑収入

受取助成金
受取寄附金
受取利息

経常収益計
(2)経常費用
事業費
出演費
音楽費
文芸費
会場費
賃借料
舞台費
謝金
事務用品費
印刷費
記録費
通信費
旅費交通費
租税公課
広告宣伝費
会議費
制作諸経費
運搬代
消耗品費
賃金
支払手数料
雑費

管理費
賃借料
謝金
事務用品費
印昂」費
福利厚生費
通信費
水道光熱費
旅費交通費
会議費
家賃
事務委託費
賃金
リース料
支払手数料
管理費
雑費

経常費用計

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

正味財産期末残高

2,289,352

17,643,019

11,260,965

1,405,000

2,500,000

1,646,833
830,221

6,122,000

5,123,232

221

5,000 2,284,352

17,643,019

11,260,965

1,405,000

2,500,000

1,464,833
830,221

6,122,000

5,123,232

221

31.177.824 5,000 31,172,824

25,631,995

6,107,670

1,785,622

2,213,913

3,014,960

893,328

6,361,118

339,485

0

861,361

426,620
60,636

2,083,930

2,000

719,560

15,187

273,446

136,604

8,017

242,000

0

86,538

5,913,286

1,100

40,000

81,338

162,270

1,069

310,809

170,301

43,000

341,683

252,430

240,000

3,365,625

293,962

50,704

201,685

357,310

31,876

21,500

10,376

8,447

2,164

2,144

540

3.599

25,600,119

6,107,670

1,785,622

2,213,913

3,014,960

894,428

6,361,118

339,485

0

861,361

426,620

60,636

2,062,430

2,000

719,560

4,8H
273,446

136,604

8,017

242,000

0

86,538

5,904,839

1,100

40,000

79,174

162,270

1,069

308,665

170,301

43,000

341,683

252,430

240,000

3,365,625

293,962

50,164

201,685

353.711

31.545,281 40,323 31,504,958

-367,457 -35,323 -332,134

-367,457 -35,323 -332,134

-35,323 0 -35,323

-402,780 -35,323 -367,457

-402,780 -35,323 -367,457



3-般社団法人仙台オペラ協会財産目録

資産の部   2,431,140円
現金。預金   315,493

現金 160.618

普通預金 (七十七銀行)129,217
郵便 口座 (郵貯銀行) 25,658

30,000911,878未収金

189,519立替金
        双子の星実行

饒 払分 )(会場使用料等164,250前渡金
350,000衣装

名称使用権  500,000

2,833,920円負債の部

                        220,000L職 ∽ 0未払金

事務局事務委言

(演奏部代表100万、演奏部員50万 )1,500,000借入金

402,780円繰越欠損金


